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Bodø kommune 
          21.10.2024 
 
 
Innspill til høring av klima-og energiplan 
 
Generelt 
Matjord trues av nedbygging i Bodø som andre steder. Jordvern Nordland er opptatt av at 
matjord som en ikke-fornybar ressurs må vernes. Det er viktig å ta vare på dyrka og dyrkbar 
jord for å sikre grunnlaget for matproduksjon nå og i framtida. Landbruksarealet i Norge 
utgjør bare 3% av landarealet, et tall som er synkende. I 1950 var tilsvarende tall 5%. 
Landbruksproduksjonen i Norge har fram til de siste årene vært stabil til tross for at antallet 
landbruksforetak synker. Nå ser vi imidlertid at landbruksproduksjonen er synkende. Vi har 
en selvforsyningsgrad for mat på bare 40%. Samtidig som Stortinget har fastsatt målsettinger 
for økt matproduksjon på norske ressurser, ser vi at den norske landbruksproduksjonen går 
ned og i økende grad baseres på utenlandske råvarer.  
 
Jordvern Nordland mener at nedbygging av dyrka og dyrkbar jord ikke skal tillates. 
 
Forslag til endringer og tillegg i tiltaksplan 
 
Satstingsområde 5 Utslippsfri og sirkulær kommunal virksomhet 
 
Forslag til nytt tiltak i tiltaksplan (evt tillegg til tiltak 42) 

- Gjennomgå arealplaner og tilbakeføre mer jordbruksareal som er omdisponert 
tilbake til LNRF 

Dette tiltaket mener vi er relevant, da natur og landbruksarealer er naturlige karbonlagere, 
og er dermed effektive klimatiltak (jmf kap 1.1.4 i kunnskapsgrunnlaget) 

 

Til tema offentlige anskaffelser: 

Vi foreslår at innkjøp av mat til institusjoner og andre offentlige formål kommer inn under 
dette avsnittet. Kjøp av lokal mat vil spare klima-utslipp i forhold til transport-sektoren, og vil 
samtidig øke den lokale verdiskapingen. 

Pkt 43 i tiltaksplan som gjelder kostholdsråd kan utvides med lokalmat-satsing eller et eget 
punkt «Bodø kommune skal så langt som mulig kjøpe inn lokal mat til institusjoner, kantiner 
og andre serveringstilbud» 

Kjøpe lokalt produserte matvarer, som fisk, kjøtt, meieriprodukter, potet og 

grønnsaker, og unngå å kjøpe importerte varer der norske alternativer finnes 
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- Kjøpe inn økologisk mat så langt det er mulig 

- Kjøpe lokalt produserte produkter når slike er tilgjengelig. 

 

Satsingsområde 7: Bygg- og anlegg 

Unngå enhver bygging på matjord og praktiser et stertk vern av jordbruksarealer, inkludert 
beiteområder, for slik å tilrettelegge for langsiktig drift av jorda til lokal matproduksjon til 
den lokale befolkningen. Vi foreslår å utvide tiltak 70 som følger: 

Tiltak nr. 70: Øke innbyggernes kompetanse om matproduksjon og ha tilskuddsordninger for 
urbant landbruk i tillegg til tradisjonelt landbruk og lokal foredling. 

 
 
Vi ønsker lykke til med dette viktig planarbeidet videre! 
 
 
 
 
For Jordvern Nordland, 
 
 
Solveig Utvik 
styreleder 
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